
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗАТО СЕВЕРСК 
«РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ МАУ ЗАТО Северск «РЦО» от 24.03.2022 
№ 134 «Об утверждении Перечня товаров, работ, услуг, закупка которых 

осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с требованиями Федерального закона «О закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» от 18.07.2011 
№ 223-ФЗ и согласно Постановлению Правительства РФ от 11.12.2014 № 1352 
«Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в 
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых 
осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее -  
Перечень) следующие изменения:

- дополнить перечень кодами ОКПД 2 - С 32.30.15.239 и С 28.99.32.130
2. Экономисту по договорной и претензионной работе (Тормышева О.В.) 

разместить Перечень в единой информационной системе в сфере закупок.
3. Инженеру-программисту (Иванова М.Я.) разместить Перечень на 

официальном сайте МАУ ЗАТО Северск «РЦО».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А.А. НиякинаДиректор

Тормышева Ольга Викторовна 
78 17 16



Приложение
к приказу МАУ ЗАТО Северск «РЦО» 

от

Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов
малого и среднего предпринимательства1

№ п/п Классификация по ОКПД 2 Наименование товаров, работ, услуг

1 С 29.10.30 Средства автотранспортные для 
перевозки 10 или более человек

2 F 43.32.10 Работы столярные и плотничные

3 F 43.39.19 Работы завершающие и отделочные в 
зданиях и сооружениях, прочие, не 
включенные в другие группировки

4 С 28.99.32.130 Тиры

5 С 32.30.15.239 Инвентарь прочий для занятий спортом 
или для игр на открытом воздухе, не 
включенный в другие группировки

1 На товары, работы, услуги, относимые к кодам ОКПД 2, входящим в состав подгрупп, классов, подклассов 
кодов ОКПД 2, отражённых в настоящем перечне, также распространяются требования настоящего приказа, за 
исключением классов, подклассов, видов кодов ОКПД 2, идентифицирующих товары, работы или услуги, 
отнесённые к исключениям, устанавливаемым постановлением Правительства Российской Федерации от 
11.12.2014 № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».


